



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Møllevej 17
7760 Hurup Thy
T +45 97 95 18 22

CVR nr. 25 49 21 45

hurup@rsm.dk
www.rsm.dk

Dantryk A/S

Industrivej 9, 7760 Hurup

CVR-nr. 34 72 54 46

Årsrapport

1. juni 2023 - 31. maj 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. september 2024.

Jan Kristian Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. juni 2023 - 31. maj 2024 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 16 |
| Pengestrømsopgørelse | 17 |
| Noter | 18 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dantryk A/S
Industrivej 9
7760 Hurup

Telefon: 97 95 20 00
Telefax: 97 95 26 11
Hjemmeside: www.dantryk.dk

CVR-nr.: 34 72 54 46
Hjemsted: Thisted
Regnskabsår: 1. juni - 31. maj

Bestyrelse

Kai Tabor, formand
Dorte Eriksen
Peter Hilmer Andersen
Jan Kristian Østergaard
Henrik Dam Jespersen
Michael Gyldenløve Bech
Søren Werner Jensen
Steen Rocatis

Direktion

Peter Hilmer Andersen

Revision

RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Mølløvænget 17
7760 Hurup Thy

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år, bestået af trykning af blanketter, formularer, reklametryksager og bøger samt digitaltryk, etiketter m.v. og heraf beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.157.098 mod 21.410.666 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 755.090 mod 1.036.259 sidste år.

I forbindelse med aflæggelsen af årsregnskabet for 2022/2023 forventede selskabet et bedre resultat i 2023/2024 i forhold til 2022/2023. Driftsresultatet for 2023/2024 er på et lavere niveau end året før. Selskabet har afholdt væsentlige omkostninger i forbindelse med overtagelse af en større produktionsenhed. Det skal sikre omsætningsfastholdelse og en positiv udvikling i produktionen i Hurup. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en forbedret omsætning og resultat i 2024/2025. Det er dog ledelsens opfattelse, at omsætning og resultat i regnskabsåret 2024/2025, kan være udfordret af den internationale politiske situation, valuta- og renteudfordringer, energiforsyning, inflation og deraf afledte markedsmæssige usikkerheder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet øvrige begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

| <u>Note</u> | <u>2023/24</u> | <u>2022/23</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 25.157.098 | 21.410.666 |
| 1 Personaleomkostninger | -22.458.110 | -18.063.215 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -2.226.378 | -1.863.278 |
| Driftsresultat | 472.610 | 1.484.173 |
| Andre finansielle indtægter | 782.480 | 228.514 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -257.455 | -368.712 |
| Resultat før skat | 997.635 | 1.343.975 |
| 2 Skat af årets resultat | -242.545 | -307.716 |
| Årets resultat | 755.090 | 1.036.259 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 755.090 | 1.036.259 |
| Disponeret i alt | 755.090 | 1.036.259 |

Balance 31. maj

| Aktiver | 2024 | 2023 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Note | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Goodwill | 1.091.700 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>1.091.700</u> | <u>0</u> |
| 4 Grunde og bygninger | 3.651.461 | 4.000.000 |
| 5 Produktionsanlæg og maskiner | 4.438.251 | 1.979.325 |
| 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.240.949 | 1.543.768 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>9.330.661</u> | <u>7.523.093</u> |
| 7 Andre værdipapirer og kapitalandele | 96.577 | 96.577 |
| 8 Deposita | 30.000 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>126.577</u> | <u>96.577</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>10.548.938</u> | <u>7.619.670</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 9.369.764 | 8.335.006 |
| Varer under fremstilling | 74.744 | 211.847 |
| Forudbetalinger for varer | 52.394 | 81.541 |
| Varebeholdninger i alt | <u>9.496.902</u> | <u>8.628.394</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 9.764.146 | 7.131.829 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 86.313 | 113.369 |
| Andre tilgodehavender | 137.970 | 132.841 |
| 9 Periodeafgrænsningsposter | 29.573 | 119.374 |
| Tilgodehavender i alt | <u>10.018.002</u> | <u>7.497.413</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 5.832.033 | 5.315.542 |
| Værdipapirer i alt | <u>5.832.033</u> | <u>5.315.542</u> |
| Likvide beholdninger | 324.898 | 412.094 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>25.671.835</u> | <u>21.853.443</u> |
| Aktiver i alt | <u>36.220.773</u> | <u>29.473.113</u> |

Balance 31. maj

| Passiver | | 2024 | 2023 |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| 10 | Virksomhedskapital | 1.007.197 | 874.800 |
| | Reserve for opskrivninger | 2.192.253 | 2.228.989 |
| | Overført resultat | 15.789.557 | 14.997.731 |
| | Egenkapital i alt | <u>18.989.007</u> | <u>18.101.520</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| 11 | Hensættelser til udskudt skat | 267.126 | 24.581 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>267.126</u> | <u>24.581</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Leasingforpligtelser | 272.170 | 775.348 |
| | Anden gæld | 1.556.336 | 1.076.116 |
| 12 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.828.506</u> | <u>1.851.464</u> |
| 12 | Kortfristet del af langfristet gæld | 3.449.059 | 607.769 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 1.368.917 | 184.635 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.830.783 | 3.008.138 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 825.119 | 899.401 |
| | Anden gæld | 5.620.987 | 4.754.336 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 41.269 | 41.269 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>15.136.134</u> | <u>9.495.548</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>16.964.640</u> | <u>11.347.012</u> |
| | Passiver i alt | <u>36.220.773</u> | <u>29.473.113</u> |
| | | | |
| 14 | Oplysninger om dagsværdi | | |
| 13 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 15 | Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u> | <u>Reserve for</u> <u>opskrivnin-</u> <u>ger</u> | <u>Overført re-</u> <u>sultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------------------|--|--------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. juni 2022 | 874.800 | 0 | 13.961.472 | 14.836.272 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 1.036.259 | 1.036.259 |
| Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver | 0 | 2.857.678 | 0 | 2.857.678 |
| Udskudt skat af afskrivninger | 0 | -628.689 | 0 | -628.689 |
| Egenkapital 1. juni 2023 | 874.800 | 2.228.989 | 14.997.731 | 18.101.520 |
| Kontant kapitaludvidelse | 132.397 | 0 | 0 | 132.397 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 755.090 | 755.090 |
| Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver | 0 | -47.098 | 0 | -47.098 |
| Udskudt skat af afskrivninger | 0 | 10.362 | 0 | 10.362 |
| Overført fra reserve for opskrivninger | 0 | 0 | 36.736 | 36.736 |
| | <u>1.007.197</u> | <u>2.192.253</u> | <u>15.789.557</u> | <u>18.989.007</u> |

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

| Note | 2023/24 | 2022/23 |
|---|-------------------|-----------------|
| Årets resultat | 755.090 | 1.036.259 |
| 16 Reguleringer | 1.759.897 | 2.152.013 |
| 17 Ændring i driftskapital | 1.161.207 | -2.499.449 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 3.676.194 | 688.823 |
| Renteindbetalinger og lignende | 172.908 | 228.512 |
| Renteudbetalinger og lignende | -257.455 | -196.091 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 3.591.647 | 721.244 |
| Betalt selskabsskat | 27.055 | -12.656 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 3.618.702 | 708.588 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -1.974.664 | -1.139.900 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 135.000 | 339.800 |
| Køb af værdipapirer | -25.728 | 0 |
| 18 Køb af virksomheder og aktiviteter | -5.649.845 | 0 |
| Salg af værdipapirer | 118.807 | 48.593 |
| Betalt depositum | -30.000 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -7.426.430 | -751.507 |
| Optagelse af gæld ved køb af aktiviteter | 4.140.000 | 0 |
| Afdrag på langfristet gæld inkl. leasing | -1.736.147 | -583.977 |
| Kontant kapitalforhøjelse | 132.397 | 0 |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter | 1.184.282 | 184.635 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 3.720.532 | -399.342 |
| Ændring i likvider | -87.196 | -442.261 |
| Likvider 1. juni 2023 | 412.094 | 854.355 |
| Likvider 31. maj 2024 | 324.898 | 412.094 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 324.898 | 412.094 |
| Likvider 31. maj 2024 | 324.898 | 412.094 |

Noter

1. Personaleomkostninger

| | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Lønninger og gager | 20.106.574 | 16.347.622 |
| Pensioner | 1.947.173 | 1.384.506 |
| Andre omkostninger til social sikring | 404.363 | 331.087 |
| | 22.458.110 | 18.063.215 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 47 | 37 |

2. Skat af årets resultat

| | | |
|----------------------------------|----------------|----------------|
| Årets regulering af udskudt skat | 242.545 | 307.716 |
| | 242.545 | 307.716 |

3. Goodwill

| | | |
|---|------------------|----------|
| Tilgang i årets løb | 1.172.480 | 0 |
| Kostpris 31. maj 2024 | 1.172.480 | 0 |
| Årets af-/nedskrivninger | -80.780 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. maj 2024 | -80.780 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024 | 1.091.700 | 0 |

4. Grunde og bygninger

| | | |
|---|--------------------|--------------------|
| Kostpris 1. juni 2023 | 17.422.261 | 17.422.261 |
| Kostpris 31. maj 2024 | 17.422.261 | 17.422.261 |
| Opskrivninger 1. juni 2023 | 2.857.678 | 0 |
| Årets opskrivning | 0 | 2.857.678 |
| Opskrivninger 31. maj 2024 | 2.857.678 | 2.857.678 |
| Af- og nedskrivninger 1. juni 2023 | -16.279.939 | -15.925.555 |
| Årets af-/nedskrivninger | -348.539 | -354.384 |
| Af- og nedskrivninger 31. maj 2024 | -16.628.478 | -16.279.939 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024 | 3.651.461 | 4.000.000 |

Noter

| | 31/5 2024 | 31/5 2023 |
|--|--------------------|--------------------|
| 5. Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Kostpris 1. juni 2023 | 14.502.571 | 14.502.571 |
| Tilgang i årets løb | 3.904.165 | 0 |
| Afgang i årets løb | -959.468 | 0 |
| Kostpris 31. maj 2024 | 17.447.268 | 14.502.571 |
| Af- og nedskrivninger 1. juni 2023 | -12.523.246 | -11.331.360 |
| Årets af-/nedskrivninger | -1.445.239 | -1.191.886 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 959.468 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. maj 2024 | -13.009.017 | -12.523.246 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024 | 4.438.251 | 1.979.325 |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | 910.106 | 1.241.322 |
| 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. juni 2023 | 2.232.667 | 1.851.767 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 1.139.900 |
| Afgang i årets løb | 0 | -759.000 |
| Kostpris 31. maj 2024 | 2.232.667 | 2.232.667 |
| Af- og nedskrivninger 1. juni 2023 | -688.899 | -950.270 |
| Årets af-/nedskrivninger | -302.819 | -272.458 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 0 | 533.829 |
| Af- og nedskrivninger 31. maj 2024 | -991.718 | -688.899 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024 | 1.240.949 | 1.543.768 |
| 7. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. juni 2023 | 96.577 | 96.577 |
| Kostpris 31. maj 2024 | 96.577 | 96.577 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024 | 96.577 | 96.577 |

Noter

| | <u>31/5 2024</u> | <u>31/5 2023</u> |
|---|------------------|------------------|
| 8. Deposita | | |
| Kostpris 1. juni 2023 | 30.000 | 0 |
| Kostpris 31. maj 2024 | 30.000 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024 | 30.000 | 0 |
| 9. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Forudbetalt leasingydelse | 29.573 | 46.875 |
| Andre forudbetalte omkostninger | 0 | 72.499 |
| | 29.573 | 119.374 |
| 10. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. juni 2023 | 874.800 | 874.800 |
| Kontant kapitaludvidelse | 132.397 | 0 |
| | 1.007.197 | 874.800 |
| 11. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. juni 2023 | 24.581 | -911.824 |
| Udskudt skat af årets resultat | 242.545 | 307.716 |
| Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen | 0 | 628.689 |
| | 267.126 | 24.581 |

Noter

12. Gældsforpligtelser

| | <u>Gæld i alt 31/5 2024</u> | <u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u> | <u>Langfristet gæld 31/5 2024</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> |
|----------------------|---------------------------------|--|---|--------------------------------|
| Leasingforpligtelser | 1.108.505 | 836.335 | 272.170 | 0 |
| Anden gæld | 4.169.060 | 2.612.724 | 1.556.336 | 0 |
| | <u>5.277.565</u> | <u>3.449.059</u> | <u>1.828.506</u> | <u>0</u> |

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|--------------|
| | <u>t.kr.</u> |
| Varebeholdninger | 9.444 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 9.467 |
| Driftsmidler | 4.769 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 1.105 |

14. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Børsnoterede aktier</u> |
|--|--------------------------------|
| Dagsværdi 31. maj 2024 | 5.832.033 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | 609.570 |

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 69 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 29 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået lejekontrakter med en opsigelsesperiode på 6 måneder herudover en uopsigelsesperiode på 27 måneder. Leje i en eventuel opsigelsesperiode udgør 880 t.kr.

Noter

| | <u>2023/24</u> | <u>2022/23</u> |
|---|-------------------------|--------------------------|
| 16. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 2.177.377 | 1.818.728 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -135.000 | -114.629 |
| Andre finansielle indtægter | -782.480 | -228.514 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 257.455 | 368.712 |
| Skat af årets resultat | 242.545 | 307.716 |
| | <u>1.759.897</u> | <u>2.152.013</u> |
| 17. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 2.471.492 | -112.080 |
| Ændring i tilgodehavender | -2.547.645 | 965.006 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 1.237.360 | -3.196.480 |
| Ændring i anden gæld under langfristet gæld | 0 | -155.895 |
| | <u>1.161.207</u> | <u>-2.499.449</u> |
| 18. Køb af virksomheder og aktiviteter | | |
| Goodwill | 1.172.480 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 1.929.500 | 0 |
| Varebeholdninger | 3.340.000 | 0 |
| Anden gæld | -792.135 | 0 |
| | <u>5.649.845</u> | <u>0</u> |